

Proceedings of the Public Hearing process held on 14.09.2010 at 10.30 A.M. at the Meeting Hall of Taluk office, Ariyalur, Ariyalur District.

NAME OF THE PROJECT:

Expansion proposed by M/s.Madras Cements Limited at Govindapuram and Aminabad villages, Ariyalur Taluk, Ariyalur District to increase the production of Cement from 3.0 MTPA to 5.5 MTPA, Clinker from 1.55 MTPA to 3.25 MTPA and the capacity of Captive Power Plant from 18 MW to 60 MW.

OFFICIALS PRESENT

1. Thiru.T.Abraham,I.A.S.,
District Collector/ District Magistrate,
Ariyalur.
2. Thiru.R.Pitchai,B.A.,
District Revenue Officer/Additional District Magistrate
Ariyalur
3. Thiru.A.Rengasamy, M.E.,
District Environmental Engineer(i/c),
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Tiruchirappalli.
4. Thirumathi.R.Jeevarathinam,
Revenue Divisional Officer,
Ariyalur.

REPRESENTATIVES OF THE PROJECT

1. Thiru. Mandro Yathav,
Vice President (Manufacturing)
M/s.Madras Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur
2. Thiru.M.Srinivasan,
Vice President (Manufacturing)
M/s.Madras Cements Limited, Chennai
3. Thiru.K.Gowrappan,
Adviser Mines
M/s.Madras Cements Limited, Chennai
4. Thiru.S. Ramalingam
Senior General Manager (Works),
M/s.Madras Cements Limited, Govindapauram, Ariyalur
5. Thiru C. Ravichandran,
General Manager (Admin),
M/s.Madras Cements Limited, Govindapauram, Ariyalur
6. Thiru K. Sekar, Consultant,
M/s.Environmental System Consultants, Chennai

PARTICIPANTS

1. Thiru.K.Palanisamy, Kattuprinjiam
2. Thiru.C.Thirunavukkarasu, Ariyalur
3. Thiru.R.Shanmugasundaram, Govindapuram
4. Thiru.K.Birla, Ariyalur
5. Thiru.V.Ravikumar, Ariyalur
6. Thiru.K.Muruganandham, Aminabad
7. Thiru.T.Rajendran, Periyar Nagar, Ariyalur
8. Thiru.P.Manivel, Karaivettuparathur, Ariyalur
9. Thiru.M.Vijayaraj, Ariyalur
10. Thiru.T.Dhinesh, Ottakkovil
11. Thiru.S.Madhanarasan, Ariyalur
12. Thiru.B.Sahul Hameed, Ariyalur
13. Thiru.B.Muthusamy, Keelapaluvur
14. Thiru.K.Selvaraj, Ottakovil
15. Thirru.E.Solairajan, Ottakovil

16. Thiru.R.Balu, Ottakkovil
17. Thiru.R.Sengamalai, Ottakovil
18. Thiru.K.Thangaraju, Periyavenmani
19. Thiru.C.Siva, Srirampudur
20. Thiru.K.Natesan, Mettupalayam
21. Thiru.P.Velusamy, Kattuprinjiam
22. Thiru.K.Ranjithkumar, Mettupalayam
23. Thiru.M.Devendran, Kattuprinjiam
24. Thiru.A.Karnan, Kattuprinjiam
25. Thiru.M.Mallianathan, Asthinapuram
26. Thiru.L.Sridhihar, Ariyalur
27. Thiru.R.Ravichandran, Kattuprinjiam
28. Thiru.T.Ranganathan, Govindapuram
29. Thiru.S.Kumanan, Ariyalur
30. Thiru.P.Murugesan, Govindapuram
31. Thiru.R.Selvaraj, Kattuprinjiam
32. Thiru.Rayor, Ariyalur
33. Thiru.B.Rajmohan, V.Kaikatti
34. Thiru.S.Samiyappan, Ariyalur
35. Thiru.K.Viswanath, Vellur
36. Thiru.R.Elizharasan, Govindapuram
37. Thiru.S.Chinnadurai, Vellur
38. Thiru.M.K.Balusamy, Ariyalur
39. Thiru.G.Bharathiraj, West Srinivasapuram
40. Thiru. R.Jayaraj, Kurichikulam
41. Thiru.P.Arul, Aminabad
42. Thiru.P.Rengasamy, Ammakulam
43. Tmt.A.Chinnatha, Kattuprinjiam
44. Thiru.R.Ramachandran, Kattuprinjiam
45. Thiru.C.Sundarapandian, Ariyalur
46. Thiru.A.Balakrishnan, Kaikatti
47. Thiru.C.Ilaiyaraja, Ariyalur
48. Thiru.M.Rajeshkumar, Ariyalur
49. Thiru.K.Baskar, Chinnanagalur
50. Thiru.V.Suresh, Kattuprinjiam
51. Thiru.K.Rajasekar, Jeyamkondam
52. Thiru.K.Manivannan, Vellur
53. Thiru.G.Senthilkumaran, Ariyalur
54. Thiru.N.Kaliamurthy, Kallamedu
55. Thiru.R.Murugan, Ariyalur
56. Thiru.A.Subramanian, Poiathannallur, Ariyalur
57. Thiru.J.Raju, Ariyalur
58. Thiru.S.Sivasankar, Ariyalur
59. Thiru.A.Elavarasan, Chinnanagalur
60. Thiru.V.Murali, Kattuprinjiam
61. Thiru.C.Anbalagan, Ariyalur
62. Thiru.S.Palanivel, Ottakkovil
63. Thiru.P.Nallathambi, Kattuprinjiam
64. Thiru.P.Rajivgandhi, Poiyyanallur
65. Thiru.R.Manivannan, Ariyalur
66. Thiru.Moyudasa, Ariyalur
67. Thiru.M.Palaniyandi, Melatesan Nagaram
68. Thiru.S.Palanivelu, Chinnamanakudi
69. Thiru.G.Meyyappan, Ariyalur
70. Thiru.Vijayakanth, Nachukulam
71. Thiru.R.Kulothungan, Srinivasapuram, Ariyalur

- 72 Thiru.G.Ranganathan, Periyagalur
- 73 Thiru.J.Jesuraj, Vikiramangalam
- 74 Thiru.S.Ravi, Ariyalur & Khairulabad
- 75 Thiru.M.Nagarajan, Ottakovil
- 76 Thiru.Arunkumar, Ariyalur
- 77 Thiru.R.Selvakumar, Ariyalur
- 78 Thiru.R.Arul, Ariyalur
- 79 Thiru.S.Sathiamurthy, Ariyalur
- 80 Thiru.R.Velayutham, Ottakovil
- 81 Thiru.R.Alaguthurai, Chinnanagalur
- 82 Thiru.T.Ravi, Kattuprinjiam
- 83 Thiru.V.Murugesan, Reddipalayam
- 84 Thiru.S.Kannadasan, Valajanagaram
- 85 Thiru.S.Venkatachalapathy, Ariyalur
- 86 Thiru.G.Muruganandham, Ariyalur
- 87 Thiru.P.Subramanian, Kallankurichi
- 88 Thiru.K.Arunkumar, V. Kaikatti
- 89 Thiru.P.Sakthivel, Aminabad
- 90 Thiru.K.Muthaiyan, Nallampathai
- 91 Thiru.D.Subramanian, Ottakovil
- 92 Thiru.S.Devendran, Asthinapuram
- 93 Thiru.K.Velusamy, Asthinapuram
- 94 Thiru.T.K.Velayutham, Thamaraikulam
- 95 Thiru.P.Palanivel, Thamaraikulam
- 96 Thiru.M.Saravanan, South Thamaraikulam
- 97 Thiru.C.Thangavel, Thamaraikulam
- 98 Thiru.Thangarasu, Nallampathai
- 99 Thiru.E.Saravanakumar, Ariyalur
- 100 Thiru.S.Chandrasekar, Ariyalur
- 101 Thiru.M.Punniamoorthy, Keelapaluvur
- 102 Thiru.M.Manivannan, E.Kondiankollai
- 103 Thiru.P.Subramanian, Reddipalayam
- 104 Thiru.R.Nehru, Valajanagaram
- 105 Thiru.Kamaraj, Thamaraikulam
- 106 Thiru.A.Rajendran, Thamaraikulam
- 107 Thiru.G.T.Balakrishnan, Govindapuram
- 108 Thiru.A.Muthuvel, South Thamaraikulam
- 109 Thiru.V.Ramasamy Udayar, Asthinapuram
- 110 Thiru.K.Subramanian, Asthinapuram
- 111 Thiru.Manivel, Govindapuram
- 112 Tmt.T.Kalairasi, Aminabad
- 113 Tmt.K. Kolanji, Aminabad
- 114 Thiru.Selvam, Aminabad
- 115 Tmt.K.Revathi, Aminabad
- 116 Tmt.Valambal, Aminabad
- 117 Tmt.Vairam, Aminabad
- 118 Tmt.Anjalai, Aminabad
- 119 Tmt.S.Lakshmi, Aminabad
- 120 Thiru.C.Ramasamy, Jeyaramapuram
- 121 Tmt.S.Geetha, Mullaiyur
- 122 Tmt.Kamatchi, Mullaiyur
- 123 Thiru.K.Karthikeyan, Ariyalur
- 124 Thiru.S.Pannerselvam, Ariyalur
- 125 Tmt.Unjambal, Aminabad
- 126 Tmt.R.Muthulakshmi, Aminabad
- 127 Tmt.R.Mariyaye, Aminabad

- 128 Tmt.Ayyammal, Aminabad
 129 Thiru.P.Nallathambi, Govindapuram
 130 Thiru.R.Ramesh, Govindapuram
 131 Thiru.N.Manimaran, Govindapuram
 132 Thiru.R.Baskaran, President, Environment Consumer Council, Ariyalur
 133 Thiru.K.Abdul Rahim, President, Environment Consumer Council, Dalmiapuram,
 134 Thiru.P.Shakendhar,Secretary,Kallakudi Environment Consumer Protection Council,
 135 Tmt.P.Umarani, President, Eruthukkarapatti Panchayat
 136 Thiru.R.Dhanakodi, President, Thamaraikulam Panchayat
 137 Thiru.A.R.Akbarsherif, No.6,Thalaivasal Street, Ariyalur
 138 Thiru.S.Selvaraj, Ariyalur
 139 Thiru.L.Palaniappan, Big Bazaar, Ariyalur
 140 Thiru.Thirumavalavan, M.D.M.K. Advocate
 141 Thiru.T.Palanimuthu, Ex.President, Manakkal
 142 Thiru.A.Murugesan, Aminabad
 143 Thiru.N.P.Veerapandian,Govindapuram
 144 Thiru.S.Devendran, Asthinapuram
 145 Thiru.S.Chinnadurai, Vellicham Educational Trust, Rajivinagar, Ariyalur
 146 Thiru.S.Rajarajan, No.13, Sambasivampillai Street, Ariyalur
 147 Thiru.M.Kamaraj, Aminabad
 148 Thiru.P.Anbalagan, Aminabad
 149 Thiru.V.Renganathan, Aminabad
 150 Thiru.Nataraj, Aminabad
 151 Thiru.A.Maruthamuthu, Aminabad
 152 Thiru.R.Velayutham, Panchayat President, Govindapuram
 153 Thiru.Tamilarasan, Govindapuram
 154 Thiru.P.Anbalagan, Aminabad
 155 Thiru.P.Dharmaraj, Aminabad
 156 Thiru.P.Velusamy, Aminabad
 157 Thiru.N.Narayanasamy, Aminabad
 158 Thiru.K.Kaliaperumal, Aminabad
 159 Thiru.P.Rajangam, Govindapuram
 160 Tmt.Neelavathy, Govindapuram
 161 Thiru.R.Sengutuvan, Govindapuram
 162 Thiru.Alaguthurai, Govindapuram
 163 Thiru.C.Kannan, Jeyaramapuram
 164 Thiru.M.Ravichandran, Nallampathai
 165 Thiru.T.Velayutham, Govindapuram
 166 Thiru.M.Paunraj,Jeyaramapuram
 167 Thiru.M.Velayutham, Eruthukkarapatti
 168 Thiru.V.Mookan, Aminabad
 169 Thiru.M.Arumugam, Aminabad
 170 Thiru.T.Srinivasan, Aminabad

The District Revenue Officer, Ariyalur welcomed the gatherings and also informed about the proposed expansion of M/s.Madras Cements Limited to increase the production of Cement from 3.0 MTPA to 5.5 MTPA, Clinker from 1.55 MTPA to 3.25 MTPA and the capacity of Captive Power Plant from 18 MW to 60 MW and requested the District Environmental Engineer to address the public.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Trichy welcomed the District Collector, District Revenue Officer, Revenue Divisional Officer, and representatives of M/s.Madras Cements Limited, the press reporters and the public, who have gathered to attend the Public Hearing. He also informed that M/s.Madras Cements Limited has proposed to increase the production of Cement from 3.0 MTPA to 5.5 MTPA, Clinker from 1.55 MTPA to 3.25 MTPA and the capacity of Captive Power Plant from 18 MW to 60 MW. He informed that the above activity attracts the EIA Notification dated 14.09.2006 and shall obtain the Environmental Clearance from MoEF, New Delhi. He also informed that the project proponent has applied for necessary Environmental Clearance before MoEF, Government of India, New Delhi and the above authority have directed the project proponent to conduct Public Hearing/Consultation.

Accordingly, Tamil Nadu Pollution Control Board has issued Public Notices in a tamil daily “Daily Thanthi” and in english daily “The New Indian Express” on 08.08.2010 regarding the scheduled Public Hearing for this project. Further, he informed that necessary press release was also again issued in tamil daily newspapers Daily Thanthi, Dinamani and Dinamalar on 11.09.2010 and also in a English newspaper The Hindu on 13.09.2010 regarding the scheduled Public Hearing on 14.09.2010 at 10.30 A.M. and venue. He further stated that no written complaints/suggestions have been received by TNPCB from the public for the proposed expansion, after issue of press release. Then the District Environmental Engineer informed the public to give their opinion one by one after the presentation and requested the project proponent to explain about the proposed activities.

Thiru.S.Ramalingam, Senior General Manager (Works), M/s.Madras Cements Limited

He welcomed the District Collector, District Revenue Officer, District Environment Engineer and the Public. In his speech, he informed that M/s.Madras Cements Limited is proposed to increase the production of cement from 3 MTPA to 5.5 MTPA, and captive power generation from 18 MW to 60 MW for which, the Public hearing is being conducted now. Then he informed that a representative of the unit will give their reply for the questions raised by the public. Then he asked their consultant to explain about the project in detail.

Thiru. K. Sekar, Consultant, Environmental System Consultants, Chennai on behalf of M/s.Madras Cements Limited

- He explained about the overall activities of Ramco Group of Companies including the Cement Plants located in various places. He also informed about the ISO Certification obtained by M/s.Madras Cements Limited such as ISO:9001/2008, ISO:14001/2004 & ISO:18001/2007.
- M/s. Madras Cements Limited. has installed a Cement Plant at Govindapuram village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District over an extent of 81.0 Hectare with a production capacity of 3.0 MTPA of cement after obtaining Environmental Clearance from MoEF, New Delhi and consent from Tamilnadu Pollution Control Board. He also informed that the unit has proposed to acquire 69 hectares additionally at Govindapuram and Aminabad villages and the total extent will be 150 hectares. The limestone required for the cement factory is obtained from their mines at Pudupalayam North, Kattupiringiyam, Periyagalur and Reddipalayam villages in Ariyalur Taluk, Ariyalur District. The unit has proposed an additional limestone crusher with a capacity of 1000 ton per hour in addition to the existing limestone Crusher located at Periyagalur village.
- He explained the manufacturing process involved in cement production in detail with the facilities installed by the unit such as Bulk material analyzer, X-Ray Analyser and Central Control Room. He explained about the proposed installation of Captive Power Plant with boiler and turbine capacities and the ESP proposed with the stacks to a height of 100 metres and 82 metres. He also informed that the fly ash and bottom ash generated from this power plant will be utilized in the cement plant itself and no other solid waste will be generated.
- He further informed that bag houses are proposed for Kiln/Raw Mill, Coal Mill and Cement Mill and ESP for Clinker Cooler for the control of dust emission and informed that the dust emission will be <math><50 \text{ mg/Nm}^3</math>.
- TNPCB has conducted Ambient Air Quality Survey and Stack Monitoring survey for the existing plant and the results are within the tolerance limits prescribed by TNPCB. The noise generated from the plant is within the norms prescribed by the MoEF.
- The water required for operating the Plant at present is 1500 KLD for which, necessary permission has been obtained from the State Ground Water Authority and permission for additional requirement of 1000 KLD will be obtained from the concerned authority. No trade effluent will be generated from the cement plant and the trade effluent arising from the captive power plant will be utilised in the cement plant for equipment cooling purpose. The treated sewage of 295 KLD generated after expansion will be utilized for green belt development inside the premises in 33% of the total area. He informed that 5000 trees will be planted every year with the help of Self Help Groups and explained about the various Corporate Social Responsibilities being implemented by M/s.Madras Cements Limited at 3 to 5% of the total project cost. M/s.Madras Cements Limited has now employed 350 persons so far and proposed to give employment opportunity to another 200 persons during their expansion.
- He further informed that Ground Level Concentration was calculated using ISCST3 model and the maximum Ground Level Concentration will be at 2 - 3 Km distance from the Plant.

Then, the District Environmental Engineer requested the public to express their views:

1. **Thiru.R.Baskaran, President, Consumer Protection Council, Ariyalur**

He welcomed the District Collector, other officials, M/s.Madras Cements Limited authorities and the public. He informed that the unit authorities have explained about the project, water requirement for the Cement and Captive Power Plant and the various activities carried out by the unit. He informed that the agriculture activities and the public will be affected due to extraction of ground water 2500 KLD. The water source and the cattle in the nearby is affected due to dust emission arising from the mines. The public are suffering from lung diseases due to dust emission from the cement factories and also informed that the industry employed mostly from other part of the State and not considered the local people. No cement factory in Ariyalur is giving importance for the development of Ariyalur. He informed that ground water will be depleted due to extraction of more water and hence raised his objection for expansion activity.

2. **Thiru.Thirumavazhavan, Marumalarchi Diravida Munnetra Kazhagam**

He informed that most of the villages in Ariyalur are surrounded by limestone mines. The Acts and Rules available cannot be enforced by the authorities. M/s.Ultratech Cement Limited is having a limestone mine nearer to Marudhaiyar river and as per the rules, no industry shall be established within 5 Km distance. He informed that no mining activity is permitted upto 100 metres from the road. But, now the mines owned by M/s.TAMIN are very close to the road which affects the movement of vehicle. Further, he raised a question about the employment opportunities provided by the cement factories for the local public. All the companies are concentrating on production side rather than helping to the public and requested to allot necessary fund for welfare of the public. He suggested to mine the lignite resources available in Udayarpalayam area instead of importing the coal from Indonesia and to construct check dams across Marudhayar river so as to fulfill the water requirement of Ariyalur as like the system implemented by the Government from river Coleroon to Chennai. He requested the unit authorities to bring water from Marudhayar river through pipe line instead of extracting it from the ground. He requested the cement factories to construct a Rehabilitation Centre for the alcohol addicts.

3. **Thiru.T.Palanimuthu, Ex President, Manakkal Panchayat**

He informed that Manakkal village is a most backward area and no basic amenities were provided to this village. Hence, he requested to adapt this village for providing job opportunities and road facilities.

4. **Thiru.D.Rajendran, Ariyalur**

He informed that Ariyalur is a District Head Quarters and no road and other infrastructure facilities available. The people are migrating to Tirupur and other places for employment. He requested the industries in Ariyalur area to provide employment for atleast for 1000 youths through employment exchange during the visit of the Hon'ble Chief Minister in the next month. He informed that M/s.Tamilnadu Cements Corporation Limited (TANCEM) is emitting huge dust and so the public are suffering mainly with eye problems.

5. **Thiru.A.Murugesan, Vice President, Eruthukaranpatti Panchayat**

He requested the unit authorities to provide cement road for this village and to construct a temple. Also, he seeks necessary assistance for providing road facilities and drinking water facilities to the nearby villages.

6. **Thiru.S.Kumanan, Ariyalur.**

He informed that ground water source is affected due to extraction of ground water and requested to implement the scheme to bring the water from Maruthayar river for the industrial purpose. The road was not laid by the contractors properly. The College road laid at a cost of Rs.40 lakhs by 4 cement industries is not being maintained properly. He also informed that 130 local students have been admitted for education in the recently opened PAC Ramasamy Raja ITC adjacent to the unit premises. Since, Ariyalur has become an industrial belt, he requested the unit authorities to take action with Central Government for more train stoppings at Ariyalur.

7. **Thiru. N.P.Veerapandian, Govindapuram.**

He informed that the Public assembled here have lodged complaint against the private cement industries, whereas M/s.Tamilnadu Cements Corporation Limited is emitting a lot of dust emission. He informed that more appreciation of land value in this area after installation of the cement plants. The unit has donated Rs.2 lakhs for upgradation of Govindapuram school and requested to provide employment to the local public. He requested to take action to restrict the overloading of trucks so as to avoid the road damages and informed that Govindapuram and Thamaraikulam villages got improved after installation of M/s.Madras Cements Limited and M/s.Dalmia Cement (Bharat) Limited. He informed that dust emission

was noticed from M/s.Jeppiaaar Cements (P) Limited. He pointed out that no adverse impact was noticed due to mining activities carried out by M/s.Neyveli Lignite Corporation Limited, Neyveli.

8. Thiru.S.Devendran, Aasthinapuram

He informed that more cement factories are located at Ariyaur. Due to transportation of limestone trucks, the road become congested and hence requested to provide separate road from limestone quarry to their cement plant individually. He requested to widen the road connecting Ariyalur and V.Kaikatti.

9. Thiru.S.Chinnadurai, Velicham Educational Trust, Ariyalur.

He informed that students secured with more marks are unable to pursue their education due to poor financial background. In this regard, while approaching the District Collector, he directed the various cement industries in Ariyalur to render the financial assistance. But, M/s.Madras Cements Ltd., alone extended financial assistance to six students to the tune of Rs.1 lakh. Similarly, he requested other cement companies to extend financial assistance to poor students.

10. Thiru.K.Abdul Rahim, President, Environmental Protection Centre, Dalmiapuram.

He informed that the public around M/s.Dalmia Cement (Bharat) Limited at Dalmiapuram is being affected due to dust emission and hence no such occurrence should happen for the people around M/s.Madras Cements Limited. He informed that EIA Report has been prepared with the assistance of the College Professors and he raised a doubt whether the report has been prepared after field study or not. During the Public Hearing for M/s.Dalmia Cement (Bharat) Limited located at Dalmiapuram, it was informed that no adverse impacts will be to the public. But, now the agriculture lands located adjacent to the factory is being affected. He requested to form a District Environmental Engineer's Office of TNPCB at Ariyalur. No cement and power plant shall be established in Ariyalur in future and suggested to convert the existing roads to cement roads for easy transportation.

11. Thiru.V.Murugesan, Reddipalayam

He informed that this cement plant has provided employment opportunity for him and for the local public. He welcomed the project.

12. Thiru.S.Rajarajan, Ariyalur

He informed that high standard road has been laid by the Government and it got damaged due to movement of over loaded vehicles and requested that all cement factories should jointly take action to strengthen the roads. He informed that dust emission causes lung diseases and requested to conduct medical camps periodically. Also, he requested to earmark a piece of land for opening a Bank which may be useful for the local Public. He requested to rectify the 5 Km damaged roads between Ariyalur to Ullundurpet for the convenience of the public to reach Ullundurpet and to avoid peripheral travel of 120 Kms.

13. Thiru.K.Velusamy, Aasthinapuram.

He informed that due to commencement of Industrial Training Centre by M/s.Madras Cements Limited youths around Ariyalur area had a chance to get technical education. He asked to take necessary steps to rectify the damaged roads due to movement of overloaded vehicles and for widening of the roads. He also requested to provide separate road from quarry to the cement plant by the individual units, so that the public will not be disturbed.

14. Thiru.P.Anbzhagan, Aminabad.

He informed that the industry causes ill effects to the village. Also, the management has implemented various welfare measures such as school building, employment etc. to the public. He requested to repair the bridge connecting Manakkal Primary Health Centre which may avoid the travel distance for the public. He seeks necessary help from the industries to establish a hospital and requested the District Administration to provide bus facilities during school timings.

15. Thiru.R.Velayutham, President, Govindapuram Panchayat.

He informed that land prices have increased due to establishment of M/s.Madras Cements Limited. M/s.Madras Cements Limited. has donated Rs.2 lakhs for upgradation of the school at Goivindapuram Panchayat. He further stated that lot of employment opportunities have been given by this unit to the local people.

16. Thiru.M.Pounraj, Jayaramapuram.

He requested to consider the local educated youths for employment and to establish a hospital. He welcomed the project.

17. Thiru.A.R.Akbar Sheriff, Ariyalur.

He told that the participants in this meeting said the industry should not come in this area, which is wrong statement. More limestone reserves are available in other States and they are ready to welcome this type of industry. If the industries are established in other states, the tax revenue to the Government and other benefits to the local will be affected. The new railway line proposed to be established between Ariyalur and Tanjore is only because of the cement industries located in Ariyalur. He suggested to operate the Passenger train in this route. He also told that the money obtained after selling their lands at higher rates in this area can be invested to purchase the agriculture lands available at low rates in the suburb of Ariyalur to improve their life style.

Thiru.C.Ravichandran, General Manager(Admn),M/s.Madras Cements Ltd

While replying for the above, the General Manager (Admn) informed the following:

- Necessary hydro geological studies have been carried out to sustain the ground water. The unit has proposed to install air cooled condenser in the place of water cooled condenser to reduce the consumption of water in the Power Plant.
- 30% of the local public has been employed directly and 98% of the employees are belongs to Tamilnadu only.
- M/s.Madras Cements Limited has commenced the ITC to improve the skills of the local public.
- M/s.Madras Cements Limited will earmark necessary funds for implementing the Corporate Social Responsibility in coordination with District Administration.
- Necessary assistance to rehabilitate alcoholics once rehabilitation is established by the District Administration/ NGOs.
- M/s.Madras Cements Limited is ready to construct a separate road from mines to cement plant if District Administration provides necessary assistance.
- M/s.Madras Cements Limited is now laying a private Railway siding line and the road traffic will be reduced subsequently on completion of the Project.

The District Environmental Engineer in his reply informed the following:

- All the points raised by the Public will be recorded and sent to MoEF, New Delhi for necessary consideration before granting Environmental Clearance.
- Regarding depletion of ground water as pointed out by the Public, he informed that the unit must obtain necessary permission from the Ground Water Authority for tapping the ground water. Tamil Nadu Pollution Control Board will also impose necessary condition to implement Rain Water Harvesting facility while issuing consent to the unit.
- Regarding the dust emissions from M/s.Tamil Nadu Cements Corporation Limited as informed by the public, he replied that the unit has proposed to install Air Pollution Control Measures at a cost of Rs.7 Crores and the work is expected to be completed by January 2011 and after installation of the above measures the dust emission will be controlled. Tamil Nadu Pollution Control Board has issued a show cause notice and directions to complete the work early.
- Cement plants are now installing latest equipments such as bag house to the main stacks for the control of dust emissions to the standards prescribed by the Board. All the units have installed on line monitors for observing the emission levels which is being checked by the officials of Tamil Nadu Pollution Control Board during their visits.
- All cement factories have been advised to install display boards at the main entrance to show the emission levels from all main stacks which will be connected soon to CARE air centre available at the Corporate Office of TNPCB, Chennai. This facility will help to monitor the performance of Air Pollution Control measures from the Corporate Office itself.

Finally, the District Collector concluded with the following points:

- The public informed that expansion activities should not be carried out without saying the correct reasons.
- Marudhayar river is not attracting the G.Os prohibiting the installation of industries as prescribed. Also the cement industry is not included in that G.O.
- Instructions have been given to the Highways Department for carrying out the survey to re-design the roads to suit the movement of heavy vehicles.
- He informed that the District Administration will take necessary action for the welfare of the public and for the development of Ariyalur.

- The District Collector informed that for expansion project, the recruitment will also be considered through District Employment Office.
- A hospital will be established for the benefit of the Public in consultation with all cement factories around Ariyalur.
- The unit shall earmark 3 to 5% of the project cost for implementing the Corporate Social Responsibility in consultation with District Administration.

During the Public Hearing, four petitions were received from the public and are enclosed herewith.

**District Environmental Engineer (i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli**

**District Collector/
District Magistrate
Ariyalur**

அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் உள்ள கூட்ட அரங்கத்தில் 14.09.2010 அன்று முற்பகல் 10.30 மணிக்கு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர் :

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் அதன் சிமெண்ட் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 3.0 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 5.5 மில்லியன் டன்னாகவும், கிளிங்கர் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 1.55 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 3.25 மில்லியன் டன்னாகவும் மற்றும் சொந்த உபயோகத்திற்கான மின் உற்பத்தியை 18 மெகாவாட்டிலிருந்து 60 மெகாவாட்டாக உயர்த்த உத்தேசித்துள்ள திட்டம்.

கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்

1. திரு.தா.ஆபிரகாம், இ.ஆ.ப.,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மற்றும் மாவட்ட நடுவர், அரியலூர்
2. திரு.ரெ.பிச்சை, பி.ஏ.,
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் கூடுதல் மாவட்ட நடுவர்,
அரியலூர்.
3. திரு.அ.ரெங்கசாமி, எம்..ஈ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ),
தமிழ் நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி
4. திருமதி ஆர்.ஜீவரெத்தினம்,
கோட்டாட்சியர், அரியலூர்.

திட்டத்தின் சார்பாக கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.மேன்ட்ரோ யாதவ்,
துணை தலைவர் (உற்பத்தி)
தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், கோவிந்தபுரம், அரியலூர்.
2. திரு.எம்.ஸ்ரீனிவாசன்,
துணை தலைவர் (உற்பத்தி)
தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், சென்னை.
3. திரு.கே.கௌரப்பன்,
ஆலோசகர் சுரங்கம்,
தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், சென்னை.
4. திரு.எஸ்.இராமலிங்கம்,
சீனியர் பொது மேலாளர் (பணி),
தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், கோவிந்தபுரம், அரியலூர்
5. திரு.சி. ரவிச்சந்திரன்,
பொது மேலாளர்,
தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், கோவிந்தபுரம், அரியலூர்
4. திரு.கே.சேகர், திட்ட ஆலோசகர்,
தி/ள்.என்விரான்மெண்டல் சிஸ்டம் கன்சல்டன்ட், சென்னை.

கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள்

1. திரு.க.பழனிச்சாமி, காட்டுபிரிங்சியம்
2. திரு.சி.திருநாவுக்கரசு, அரியலூர்
3. திரு.ஆர்.சண்முகசுந்தரம், கோவிந்தபுரம்
4. திரு.கே.பிர்லா, அரியலூர்
5. திரு.வி.ரவிக்குமார், அரியலூர்
6. திரு.கே.முருகானந்தம், அம்னாபாத்
7. திரு.த.ராஜேந்திரன், பெரியார்நகர், அரியலூர்
8. திரு.பி.மணிவேல், கரைவெட்டுபரத்தூர், அரியலூர்

9. திரு.எம்.விஜயராஜ், அரியலூர்
10. திரு.டி.தினேஷ், ஓட்டக்கோவில்
11. திரு.எஸ்.மதனராசன், அரியலூர்
12. திரு.பி.சாகுல் அமீது, அரியலூர்
13. திரு.பி.முத்துசாமி, கீழப்பழுவூர்
14. திரு.கே.செல்வராஜ், ஓட்டக்கோவில்
15. திரு.ஈ.சோலைராஜன், ஓட்டக்கோவில்
16. திரு.ஆர்.பாலு, ஓட்டக்கோவில்
17. திரு.ஆர்.செங்கமலை, ஓட்டக்கோவில்
18. திரு.கே.தங்கராசு, பெரியவண்மணி
19. திரு.சி.சிவா, ஸ்ரீராமப்பூர்
20. திரு.க.நடேசன், மேட்டுப்பாளையம்
21. திரு.பெ.வேலுச்சாமி, காட்டுபிரிங்சியம்
22. திரு.கே.ரஞ்சித்குமார், மேட்டுப்பாளையம்
23. திரு.எம்.தேவேந்திரன், காட்டுபிரிங்சியம்
24. திரு.ஏ.கண்ணன், காட்டுபிரிங்சியம்
25. திரு.எம்.மல்லியநாதன், அஸ்தினாபுரம்
26. திரு.எல்.ஸ்ரீதிகார், அரியலூர்
27. திரு.ஆர்.ரவிச்சந்திரன், காட்டுபிரிங்சியம்
28. திரு.டி.ரங்கநாதன், கோவிந்தபுரம்
29. திரு.எஸ்.குமரன், அரியலூர்
30. திரு.பி.முருகேசன், கோவிந்தபுரம்
31. திரு.ஆர்.செல்வராஜ், காட்டுபிரிங்சியம்
32. திரு.ராயர், அரியலூர்
33. திரு.பி.ராஜமோகன், வி. கைகாட்டி,
34. திரு.எஸ்.சாமியப்பன், அரியலூர்
35. திரு.கே.விஸ்வநாத், வெள்ளூர்
36. திரு.ஆர்.எழிலரசன், கோவிந்தபுரம்
37. திரு.எஸ்.சின்னதுரை, வெள்ளூர்
38. திரு.எம்.கே. பாலுச்சாமி, அரியலூர்
39. திரு.ஜி.பாரதிராஜ், மேற்கு சீனிவாசபுரம்
40. திரு.ஆர்.ஜெயராஜ், குறிச்சிக்குளம்
41. திரு.பி.அருள், அமீனாபாத்
42. திரு.பி.ரெங்கசாமி, அம்மாகுளம்
43. திருமதி.ஏ.சின்னாத்தா, காட்டுபிரிங்சியம்
44. திரு.ஆர்.ராமச்சந்திரன், காட்டுபிரிங்சியம்
45. திரு.சி.சுந்தரபாண்டியன், அரியலூர்
46. திரு.எ.பாலகிருஷ்ணன், கைகாட்டி
47. திரு.சி.இளையராஜா, அரியலூர்
48. திரு.எம்.ராஜேஷ்குமார், அரியலூர்
49. திரு.கே.பாஸ்கர், சின்னநாகலூர்
50. திரு.வி.சுரேஷ், காட்டுபிரிங்சியம்
51. திரு.கே.ராஜசேகர் ஜெயங்கொண்டம்
52. திரு.கே.மணிவண்ணன், வெள்ளூர்
53. திரு.ஜி.செந்தில்குமரன், அரியலூர்
54. திரு.என்.கலியமுர்த்தி, கல்லமேடு
55. திரு.ஆர்.முருகன், அரியலூர்
56. திரு.ஏ.சுப்ரமணியன், பொய்யாதான்நல்லூர், அரியலூர்
57. திரு.ஜே.ராஜு, அரியலூர்
58. திரு.எஸ். சிவசங்கர், அரியலூர்
59. திரு.எ.இளவரசன், சின்னநாகலூர்
60. திரு.வி.முரளி, காட்டுபிரிங்சியம்
61. திரு.சி.அன்பழகன், அரியலூர்
62. திரு.எஸ்.பழனிவேல், ஓட்டக்கோவில்
63. திரு.பி.நல்லதம்பி, காட்டுபிரிங்சியம்
64. திரு.பி.ராஜுவ்காந்தி, பொய்யாதான்நல்லூர்
65. திரு.ஆர்.மணிவண்ணன், அரியலூர்
66. திரு.மோயுதாஸ், அரியலூர்
67. திரு.எம்.பழனியாண்டி, மேலட்சேன் நகரம்
68. திரு.எஸ்.பழனிவேல், சின்னமனக்குடி
69. திரு.ஜி.மெய்யப்பன், அரியலூர்
70. திரு.விஜயகாந்த், நொச்சிக்குளம்
71. திரு.ஆர். குலோத்துங்கன், சீனிவாசபுரம், அரியலூர்
72. திரு.ஜி.ரெங்கநாதன், பெரியநாகலூர்

- 73 திரு.ஜே.ஜேசராஜ், விக்ரமங்கலம்
74 திரு.எஸ்.ரவி, அரியலூர் மற்றும் கையர்லாபாத்
75 திரு.எம்.நாகராஜன், ஓட்டக்கோவில்
76 திரு.அருண்குமார், அரியலூர்
77 திரு.ஆர்.செல்வக்குமார், அரியலூர்
78 திரு.இரா.அருள், அரியலூர்
79 திரு.எஸ்.சத்தியமூர்த்தி, அரியலூர்
80 திரு.ஆர்.வேலாயுதம், ஓட்டக்கோவில்
81 திரு.ஆர்.அழகுதுரை, சின்னநாகலூர்
82 திரு.த.ரவி, காட்டுபிரிங்சியம்
83 திரு.வி.முருகேசன், ரெட்டிப்பாளையம்
84 திரு.எஸ்.கன்னதாசன், வாலாஜாநகரம்
85 திரு.எஸ்.வெங்கடாஜலபதி, அரியலூர்
86 திரு.ஜி.முருகானந்தம், அரியலூர்
87 திரு.பி.சுப்ரமணியன், கல்லக்குறிச்சி
88 திரு.கே.அருண்குமார், வி.கைகாட்டி
89 திரு.பி.சக்திவேல், அமீனாபாத்
90 திரு.கே.முத்தையன், நல்லம்பத்தை
91 திரு.டி.சுப்ரமணியன், ஓட்டக்கோவில்
92 திரு.எஸ்.தேவேந்திரன், அஸ்தினாபுரம்
93 திரு.கே.வேலுச்சாமி, அஸ்தினாபுரம்
94 திரு.டி.கே.வேலாயுதம், தாமரைக்குளம்
95 திரு.பி.பழனிவேல், தாமரைக்குளம்
96 திரு.எம்.சரவணன், தெற்கு தாமரைக்குளம்
97 திரு.சி.தங்கவேல், தாமரைக்குளம்
98 திரு.தங்கராசு, நல்லம்பத்தை
99 திரு.இ.சுரவணக்குமார், அரியலூர்
100 திரு.எஸ்.சந்திரசேகர், அரியலூர்
101 திரு.மு.புண்ணியமூர்த்தி, கீழ்ப்பழுவூர்
102 திரு.மா.மணிவண்ணன், இ. கண்டியங்கொல்லை
103 திரு.பி.சுப்ரமணியன், ரெட்டிப்பாளையம்
104 திரு.ஆர்.நேரு, வாலாஜாநகரம்
105 திரு.டி.காமராஜர், தாமரைக்குளம்
106 திரு.எ.ராஜேந்திரன், தாமரைக்குளம்
107 திரு.ஜி.டி.பாலகிருஷ்ணன், கோவிந்தபுரம்
108 திரு.அ.முத்துவேல், தெற்கு தாமரைக்குளம்
109 திரு.வெ.ராமசாமி உடையார், அஸ்தினாபுரம்
110 திரு.க.சுப்ரமணியன், அஸ்தினாபுரம்
111 திரு.மணிவேல், கோவிந்தபுரம்
112 திருமதி.தே.கலையரசி, அமீனாபாத்
113 திருமதி.கே.கொளைஞ்சி, அமீனாபாத்
114 திரு.செல்வம், அமீனாபாத்
115 திருமதி.கே.ரேவதி, அமீனாபாத்
116 திருமதி.வாலாம்பாள், அமீனாபாத்
117 திருமதி.வைரம், அமீனாபாத்
118 திருமதி.அஞ்சலை, அமீனாபாத்
119 திருமதி.எஸ்.லெட்சுமி, அமீனாபாத்
120 திரு.சி.ராமசாமி, ஜெயராமபுரம்
121 திருமதி.எஸ்.அனிதா, முல்லையூர்
122 திருமதி.காமாட்சி, முல்லையூர்
123 திரு.கே.கார்த்திகேயன், அரியலூர்
124 திரு.எஸ்.பன்னீர்செல்வம், அரியலூர்
125 திருமதி.உஞ்சம்மாள், அமீனாபாத்
126 திருமதி.ஆர்.முத்துலெட்சுமி, அமீனாபாத்
127 திருமதி.ஆர்.மாரியாயி, அமீனாபாத்
128 திருமதி.அய்யம்மாள், அமீனாபாத்
129 திரு.பி.நல்லதம்பி, கோவிந்தபுரம்
130 திரு.ஆர்.ரமேஷ், கோவிந்தபுரம்
131 திரு.நா.மணிமாறன், கோவிந்தபுரம்
132 திரு.ஆர்.பாஸ்கரன், தலைவர், நுகர்வோர் பாதுகாப்பு மையம், அரியலூர்
133 திரு.கே.அப்துல்ரஹிம், தலைவர், சுற்றுதூழல் பாதுகாப்பு மையம், டால்மியாபுரம்
134 திரு.பி.சகீந்தர், செயலாளர், கல்லக்குடி, சுற்றுதூழல் பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு இயக்கல்
135 திருமதி.ப.உமாராணி, தலைவர், எடுத்துக்காரப்பட்டி ஊராட்சி
136 திரு.ஆ.தனக்கோடி, தலைவர், தாமரைக்குளம் ஊராட்சி

- 137 திரு.ஏ.ஆர்.அக்பர்ஷரீப், 6, தலைவாசல் தெரு, அரியலூர்
- 138 திரு.எஸ்.செல்வராஜ், அரியலூர்
- 139 திரு.எஸ்.புழனிப்பன், பெரியகடைவீதி, அரியலூர்
- 140 திரு.திருமாவளவன், மதிமுக. வழக்கறிஞர்
- 141 திரு.த.பழனிமுத்து, முன்னாள் தலைவர், மணக்கால்
- 142 திரு.எ.முருகேசன், அமீனாபாத்
- 143 திரு.என்.பி.வீரபாண்டியன், கோவிந்தபுரம்
- 144 திரு.எஸ்.தேவேந்திரன், அஸ்தினாபுரம்
- 145 திரு.ச.சின்னதுரை, வெளிச்சம் கல்வி அறக்கட்டளை, ராஜுவந்தகர், அரியலூர்
- 146 திரு.எஸ்.ராஜராஜன், 13, சாம்பசிவம்பிள்ளை தெரு, அரியலூர்
- 147 திரு.எம். காமராஜ், அமீனாபாத்
- 148 திரு.ப.அன்பழகன், அமீனாபாத்
- 149 திரு.வேரங்கநாதன், அமீனாபாத்
- 150 திரு.நடராஜ், அமீனாபாத்
- 151 திரு.அ.மருதமுத்து, அமீனாபாத்
- 152 திரு.ஆர்.வேலாயுதம், ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், கோவிந்தபுரம்
- 153 திரு.தமிழரசன், கோவிந்தபுரம்
- 154 திரு.பி.அன்பழகன், அமீனாபாத்
- 155 திரு.பி.தர்மராஜ், அமீனாபாத்
- 156 திரு.பி.வேல்சாமி, அமீனாபாத்
- 157 திரு.என்.நாராயணசாமி, அமீனாபாத்
- 158 திரு.கே.கலியபெருமாள், அமீனாபாத்
- 159 திரு.ப.ராஜாங்கம், கோவிந்தபுரம்
- 160 திருமதி.நீலாவதி, கோவிந்தபுரம்
- 161 திரு.ஆ.செங்குட்டுவன், கோவிந்தபுரம்
- 162 திரு.அழகுதுரை, கோவிந்தபுரம்
- 163 திரு.சி.கண்ணன், ஜெயராமபுரம்
- 164 திரு.எம்.ரவிச்சந்திரன், நல்லம்பத்தை
- 165 திரு.டி.வேலாயுதம், கோவிந்தபுரம்
- 166 திரு.எம்.பவன்ராஜ், ஜெயராமபுரம்
- 167 திரு.எம்.வேலாயுதம், எருத்துக்காரன்பட்டி
- 168 திரு.வி.மூக்கன், அமீனாபாத்
- 169 திரு.எம்.ஆறுமுகம், அமீனாபாத்
- 170 திரு.பி.சீனிவாசன், அமீனாபாத்

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், அரியலூர் அவர்கள் பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அனைவரையும் வரவேற்று தி/ள். மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்கத்திற்கு பின் சிமெண்ட் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 3.0 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 5.5 மில்லியன் டன்னாகவும், கிளிங்கர் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 1.55 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 3.25 மில்லியன் டன்னாகவும் மற்றும் சொந்த உபயோகத்திற்கான மின் உற்பத்தியை 18 மெகாவாட்டிலிருந்து 60 மெகாவாட்டிற்கு உயர்த்தவும் பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற இருப்பதாக தெரிவித்து மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களை இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் பற்றி விளக்குமாறு கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கோட்டாட்சியர் மற்றும் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றார். மேலும் அவர் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் சிமெண்ட் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 3.0 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 5.5 மில்லியன் டன்னாகவும், கிளிங்கர் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 1.55 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 3.25 மில்லியன் டன்னாகவும் மற்றும் சொந்த உபயோகத்திற்கான மின் உற்பத்தியை 18 மெகாவாட்டிலிருந்து 60 மெகாவாட்டாகவும் விரிவாக்கத்தின் போது உயர்த்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். மேலும் இந்த விரிவாக்க திட்டம் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுதில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மதிப்பீட்டின் படி மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்திடமிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். இந் நிறுவனத்தார் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுதில்லி அவர்களிடம் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிக்காக விண்ணப்பித்த போது சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கையின்படி பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்த அறிவுறுத்தப்பட்டது. தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் 08.08.2010 அன்று வெளியான “தினத்தந்தி” மற்றும் “தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்” நாளிதழ்களில் இதற்கான பொது அறிவிப்பு மக்களுக்கு தெரிவிப்பதற்காக வெளியிடப்பட்டது. மேலும் இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் தொடர்பான செய்தி தமிழ் நாளிதழ்களான தினத்தந்தி, தினமணி மற்றும் தினமலரில் 11.09.2010 அன்றும் ஆங்கில நாளிதழ் “தி இந்து” நாளிதழில் 13.09.2010 அன்றும் 14.09.2010 காலை 11.00 மணியளவில் வட்டாட்சியர் அலுவலக கூட்ட அரங்கம், அரியலூரில் நடைபெறும் என்று வெளியிடப்பட்டது. மேற்கண்ட உத்தேசித்துள்ள விரிவாக்க திட்டத்தின் மீதான பொது மக்களின் கருத்துகள் மற்றும் நோக்கங்கள் எதுவும் எழுத்து மூலமாக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அலுவலகத்தில் பொது அறிவிப்பு வெளிவந்த பின் பெறப்படவில்லை. நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்க திட்டத்தைப் பற்றி

விவரித்த பின் பொது மக்கள் ஒருவர் பின் ஒருவராக தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று கூறினார்.

திரு.எஸ்.இராமலிங்கம், சீனியர் பொது மேலாளர் (பணி), தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றார். தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் விரிவாக்கத்தின் போது சிமெண்ட் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 3.0 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 5.5 மில்லியன் டன்னாகவும், கிளிங்கர் உற்பத்தியை ஆண்டொன்றிற்கு 1.55 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 3.25 மில்லியன் டன்னாகவும் மற்றும் சொந்த உபயோகத்திற்கான மின் உற்பத்தியை 18 மெகாவாட்டிலிருந்து 60 மெகாவாட்டாகவும் உயர்த்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் தற்பொழுது நடைபெற்று வருவதாக தெரிவித்தார். மேலும் பொது மக்கள் கேட்கும் கேள்விகளுக்கு நிறுவனத்தின் சார்பாக பதிலளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். நிறுவனத்தின் சார்பாக திட்ட ஆலோசகர் திரு.கே.சேகர் அவர்கள் இத் திட்டம் பற்றி விவரிப்பார் என்று தெரிவித்தார்.

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சார்பாக திரு.கே.சேகர், திட்ட ஆலோசகர், என்விரான்மெண்டல் சிஸ்டம் கன்சல்டென்ட்ஸ், சென்னை.

- ராம்கோ குழுமத்தின் கீழ் இயங்கிவரும் சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் உட்பட பல்வேறு நிறுவனங்கள் பற்றி விவரித்தார். மேலும் அவர் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் பெற்றுள்ள ISO:9001/2008, ISO:14001/2004 மற்றும் ISO:18001/2007 தரச்சான்றிதழ்கள் பற்றியும் தெரிவித்தார்.
- தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் கோவிந்தபுரம் கிராமம், அரியலூர் வட்டம், அரியலூர் மாவட்டத்தில் 81.00 ஹெக்டேர் விஸ்தீரணத்தில் ஆண்டொன்றிற்கு 3.0 மில்லியன் டன்கள் சிமெண்ட் உற்பத்தி செய்யக்கூடிய சிமெண்ட் ஆலையை மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுதில்லி அவர்களிடமிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடமிருந்து இசைவாணையையும் பெற்று தொடங்கப்பட்டுள்ளது. இந் நிறுவனம் விரிவாக்க திட்டத்திற்காக கோவிந்தபுரம் மற்றும் அமீனாபாத் கிராமங்களில் கூடுதலாக 69 ஹெக்டேர் நிலம் வாங்கியுள்ளது. ஆகவே ஆலையின் மொத்த விஸ்தீரணம் 150 ஹெக்டேராகும். சிமெண்ட் ஆலையின் சுண்ணாம்புக்கல் தேவை அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டத்திலுள்ள புதுப்பாளையம் வடக்கு, காட்டுப்பிரிங்கியம், பெரியநாகலூர் மற்றும் ரெட்டிப்பாளையம் ஆகிய சுரங்கங்களின் மூலம் பூர்த்தி செய்யப்படுகிறது. இந் நிறுவனம் பெரியநாகலூரில் தற்பொழுது இயங்கிவரும் சுண்ணாம்புக்கல் கிரஷருடன் சிமெண்ட் ஆலையில் ஆண்டொன்றிற்கு 1000 டன் உற்பத்தி செய்யக்கூடிய கிரஷர் ஒன்றும் அமைக்க உத்தேசித்துள்ளது.
- சிமெண்ட் தயாரிப்பு மற்றும் அதில் பொருத்தப்பட்டுள்ள கண்காணிப்பு உபகரணங்களான பல்க் மெட்ரீயல் அனலைசர், எக்ஸ்ரே அனலைசர் மற்றும் மத்திய கட்டுப்பாட்டு அறை பற்றி விவரித்தார். மேலும் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சொந்த பயன்பாட்டிற்கான மின் உற்பத்தி நிலையம் கொதிகலன்களுடன் இணைந்த நீராவி ஜெனரேட்டர் மற்றும் கொதிகலன்களில் 100 மீட்டர் உயரம் மற்றும் 82 மீட்டர் உயரத்துடன் கூடிய புகைபோக்கி மற்றும் அதனுடன் பொருத்த உள்ள மின் நிலை வீழ்ப்படிவான்கள் பற்றியும் விவரித்தார். மேலும் மின் உற்பத்தி நிலையத்திலிருந்து உற்பத்தியாகும் சாம்பல் அனைத்தும் சிமெண்ட் ஆலையில் பயன்படுத்தப்பட்டுவிடும். இது தவிர வேறு எந்த திடக்கழிவுகளும் வெளியேற்றப்படுவதில்லை.
- சிமெண்ட் ஆலையில் தூசு உருவாக்கக்கூடிய கில்ன்/ராமில், கோல்மில் மற்றும் சிமெண்ட் மில்லில் வடிகட்டும் பைகளும் (bag house), கிளிங்கர் கூலரில் மின் நிலை வீழ்ப்படிவான்களும் (Electrostatic precipitator) பொருத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது. இதன் மூலம் தூசிகளின் அளவு <50மி.கி./மி³. என்ற அளவில் கட்டுப்படுத்தப்படும்.
- ஏற்கனவே இயங்கிவரும் சிமெண்ட் ஆலையினை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் மூலம் வளிமண்டல காற்றின் தரம்/புகைபோக்கி வெளியேற்றம் பற்றிய ஆய்வுகளில் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் நிர்ணயித்துள்ள அளவிற்குள்ளேயே இருப்பது கண்டறியப்பட்டது. ஆலையிலிருந்து வெளியேறும் ஒலி அளவு மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை நிர்ணயித்த அளவிற்குள்ளேயே உள்ளது.
- சிமெண்ட் ஆலை இயக்குவதற்கு தேவையான 1500 கி.லி. நீர் எடுக்க மாநில நிலத்தடி நீர் ஆணையத்திடமிருந்து அனுமதி பெறப்பட்டுள்ளது. மேலும் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்கத் திட்டத்திற்கு கூடுதல் அளவான 1000 கி.லி. நீர் எடுக்க தேவையான அனுமதி வரையறுக்கப்பட்ட அலுவலரிடம் பெறப்படும் என்று தெரிவித்தார். சிமெண்ட் ஆலையிலிருந்து கழிவுநீர் எதுவும் வெளியேற்றப்படாது. மின் உற்பத்தி நிலையத்திலிருந்து வெளியேறும் நீர் சுத்திகரிக்கப்பட்டு சிமெண்ட் தொழிற்சாலையில் இயந்திரங்களை குளீருட்டப் பயன்படுத்தப்படும். இவ் ஆலையின் விரிவாக்கத்திற்கு பின் வெளியேறும் 295 கி.லி. மனித கழிவுநீர் சுத்திகரிக்கப்பட்டு 33 சதவீத விஸ்தீரணத்தில் ஆலையின் வளாகத்தில் பசும்பரப்பு மேம்பாட்டிற்கு உபயோகப்படுத்தப்படும். பசும்பரப்பு மேம்பாட்டிற்கென ஒதுக்கப்பட்ட இடங்களில் ஆண்டுதோறும் 5000 மரங்கள் மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்கள் மூலம் நடப்படும். தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் மேற்கொண்ட பல்வேறு சமூக நலப்பணிகள் பற்றி விவரித்தார். இந்த சமூக நலப்பணிகள் திட்ட மதிப்பீட்டில் 3 முதல் 5%க்குள் இருக்கும். தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் இதுவரை 350 பேர்களுக்கு வேலை கொடுத்துள்ளது. விரிவாக்கத்தின் போது மேலும் 200 பேர்களுக்கு வேலை கிடைக்கும்.

- பூமியில் விழும் துகள்களின் அளவை (Ground Level Concentration) இண்டஸ்டிரியல் சோர்ஸ் காம்ப்ளக்ஸ் சார்ட் டேர்ம் மாடல் (ISCST3) மூலம் ஆய்வு செய்த பொழுது பூமியில் விழும் துகள்களின் அளவு ஆலையிலிருந்து 2 - 3 கி.மீ. தொலைவில் இருப்பது கண்டறியப்பட்டது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்கம் பற்றி பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

1.திரு.ஆர்.பாஸ்கர்ன், தலைவர், நுகர்வோர் பாதுகாப்பு மையம், அரியலூர்

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், அரசு அலுவலர்கள், திள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் மற்றும் பொது மக்கள் அனைவரையும் வரவேற்றார். நிறுவனத்தார் உத்தேசிக்கப்பட்டள்ள விரிவாக்க திட்டம் பற்றியும், சிமெண்ட் தொழிற்சாலை மற்றும் மின் உற்பத்தி நிலையத்திற்கு தேவையான நீர் மற்றும் இதர நடவடிக்கைகள் பற்றியும் தெரிவித்தனர். நிலத்தடி நீர் 2500 கி.லி. அளவில் எடுப்பதால் பொது மக்கள் மற்றும் விவசாயம் பாதிப்படைய வாய்ப்பு உள்ளது. சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கங்களிலிருந்து வெளியேறும் தூசுகளினால் அருகிலுள்ள நீர் ஆதாரம் மற்றும் கால்நடைகள் பாதிக்கப்படும். சிமெண்ட் ஆலையிலிருந்து வெளியேறும் தூசுகளினால் பொது மக்களுக்கு நுரையீரல் பாதிக்கப்படுகிறது. மேலும் இந் நிறுவனம் உள்ளூர் மக்களை வேலையில் அமர்த்தாமல் வெளி மாநிலத்தாரை வேலையில் சேர்த்துள்ளது. அருகில் அமைந்துள்ள எந்த சிமெண்ட் தொழிற்சாலையும் அரியலூர் முன்னேற்றத்திற்கு முன்னுரிமை கொடுப்பதில்லை. இந் நிறுவனம் அதிக அளவு நிலத்தடி நீரை எடுப்பதால் நிலத்தடி நீர் குறைய வாய்ப்புள்ளது. எனவே இந்த விரிவாக்க திட்டத்திற்கு ஆட்சேபிக்கிறேன்.

2.திரு.திருமாவளவன், மறுமலர்ச்சி திராவிட முன்னேற்ற கழகம்

அரியலூரிலுள்ள பெரும்பான்மையான கிராமங்களைச் சுற்றி சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கங்கள் உள்ளன. சட்டம் மற்றும் விதிகளை அதிகாரிகளால் அமல்படுத்தமுடிவதில்லை. தி/ள்.அல்ட்ரா டெக் சிமெண்ட் லிமிடெட் தொழிற்சாலையின் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் மருதையார் ஆற்றிற்கு அருகில் உள்ளது. விதிகளின் படி ஆற்றிற்கு 5 கி.மீ. சுற்றளவில் எந்த தொழிற்சாலையும் நிறுவப்படக் கூடாது. மேலும் சாலையிலிருந்து 100 மீட்டர் தொலைவில் சுரங்கப்பணிகளுக்கு அனுமதியில்லை. ஆனால் தற்போது தி/ள்.டாமின் (M/s.TAMIN) நிறுவனத்தின் சுரங்கம் சாலைக்கு மிக அருகிலேயே இருப்பதால் போக்குவரத்திற்கு இடையூறு ஏற்படுகிறது. மேலும் சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளினால் உள்ளூர் மக்களுக்கு அளிக்கப்படும் வேலை வாய்ப்பு பற்றி தெரிவிக்க வேண்டும். அனைத்து தொழிற்சாலைகளும் உற்பத்தியில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துகின்றன. பொது மக்கள் நலனையும் கருத்தில் கொண்டு அதற்கென நிதி ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும். இந்நோக்கையிலிருந்து நிலக்கரி இறக்குமதி செய்வதை தவிர்த்து உடையார்பாளையம் பகுதியில் உள்ள நிலக்கரி சுரங்கங்களை பயன்படுத்த வேண்டும். கொள்ளிடம் ஆற்றில் இருந்து சென்னைக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்ல அரசு திட்டம் வகுத்திருப்பதைப் போல அரியலூர் மக்களின் தண்ணீர் தேவையை பூர்த்தி செய்ய மருதையாறு ஆற்றின் குறுக்கே தடுப்பணிகள் கட்டப்பட வேண்டும். தொழிற்சாலை அதிகாரிகள் நிலத்தடி நீரை எடுப்பதற்கு பதிலாக மருதையாற்றிலிருந்து குழாய்கள் மூலம் தண்ணீரை எடுத்து பயன்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் குடிப்பழக்கத்திற்கு அடிமையாகி பாதிக்கப்பட்டோருக்கு புனர்வாழ்வு மையம் அமைக்க வேண்டும்.

3.திரு.டி.பழனிமுத்து, முன்னாள் தலைவர், மணக்கால் பஞ்சாயத்து

மணக்கால் கிராமம் மிகவும் பின்தங்கிய பகுதியாகும். அடிப்படை வசதிகள் எதுவும் இல்லை. எனவே இந்த கிராமத்தை தத்து எடுத்து சாலை வசதிகளையும் மற்ற வசதிகளையும் செய்து தர வேண்டும்.

4.திரு.டி.ராஜேந்திரன், அரியலூர்

அரியலூர் மாவட்ட தலைநகராக இருந்த போதிலும் போதிய சாலை வசதிகளோ, மற்ற வசதிகளோ இல்லை. வேலை வாய்ப்பு தேடி திருப்பூர் போன்ற ஊர்களுக்கு செல்கின்றனர். அரியலூரிலுள்ள தொழிற்சாலைகள் குறைந்தபட்சம் 1000 இளைஞர்களுக்காவது வேலை வாய்ப்பு அலுவலகத்தின் மூலம் மாண்புமிகு முதலமைச்சரின் அடுத்த மாத வருகையின் போது முதலமைச்சர் முன்னிலையில் வேலை வாய்ப்பு தர வேண்டும். மேலும் தி/ள்.தமிழ்நாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் (TANDEM) தொழிற்சாலையிலிருந்து அதிக அளவு தூசுக்கள் வருவதால் பொது மக்கள் கண்கள் பாதித்து அவதிப்படுகிறார்கள்.

5.திரு.முருகேசன், துணைத்தலைவர், எருதுகாரன்பட்டி பஞ்சாயத்து

தொழிற்சாலை அதிகாரிகள் தங்கள் கிராமத்திற்கு சிமெண்ட் சாலை அமைத்து தர வேண்டும், கோவில் கட்டித்தர வேண்டும். அருகிலுள்ள கிராமங்களுக்கு சாலை வசதிகள் மற்றும் குடிநீர் வசதிகள் செய்து தர உதவ வேண்டும்.

6.திரு.எஸ்.குமணன், அரியலூர்

நிலத்தடி நீரை அதிகமாக எடுப்பதால் நிலத்தடி நீர் குறைந்து வருகிறது. தொழிற்சாலைகளுக்கு தேவையான தண்ணீர் மருதையாற்றிலிருந்து கொண்டு செல்ல திட்டத்தை அமல்படுத்த வேண்டும். சாலைகள் ஒப்பந்தக்காரர்களால் சரிவர போடப்படுவதில்லை. ரூ.40 லட்சம் செலவில் 4 சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளால் போடப்பட்ட கல்லூரி சாலை சரியாக பராமரிக்கப்படுவதில்லை. தொழிற்சாலை வளாகத்திற்கு அருகில் சமீபத்தில் திறக்கப்பட்ட PAL ராமசாமி ராஜா ITC-யில் 130 உள்ளூர் மாணவர்கள் சேர்ந்திருக்கிறார்கள். அரியலூர், தொழில் நகரமாக மாறி வருவதால் தொழிற்சாலை அதிகாரிகள், மத்திய அரசின் மூலம் ரயில் நிறுத்தங்களை அதிகமாக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

7.திரு.என்.பி.வீரபாண்டியன், கோவிந்தபுரம்

இங்கு கூடியிருக்கும் பொது மக்கள் அனைவரும் சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளின் மீது புகார் அளித்திருக்கிறோம். ஆனால் தி/ள்.தமிழ்நாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் தொழிற்சாலையிலிருந்து அதிக அளவு தூசுக்கள் வெளியேற்றப்படுகின்றன. சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் நிறுவப்பட்ட பின்னர் இங்கு நிலத்தின் மதிப்பு உயர்ந்திருக்கிறது. இத் தொழிற்சாலை கோவிந்தபுரம் பள்ளிக்கு ரூ.2 லட்சம் நன்கொடை அளித்திருக்கிறது. உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு தர வேண்டும். லாரிகளில் அதிக அளவு

ஏற்றுவதை தடை செய்ய வேண்டும். அப்போது தான் சாலைகள் பழுதடைவது தவிர்க்கப்படும் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் மற்றும் தி/ள்.டால்மியா சிமெண்ட் (பாரத்) லிமிடெட் தொழிற்சாலைகள் நிறுவப்பட்ட பின்னர் கோவிந்தபுரம் மற்றும் தாமரைக்குளம் கிராமங்கள் முன்னேற்றமடைந்துள்ளன. தி/ள்.ஜேப்பியார் சிமெண்ட் (பி) லிமிடெட் தொழிற்சாலையிலிருந்து தூசுக்கள் வெளியேற்றப்படுகின்றன. தி/ள்.நெய்வேலி லிக்னைட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட், நெய்வேலி தொழிற்சாலையின் சுரங்க வேலை நடவடிக்கைகளால் தீய விளைவுகள் ஏற்படவில்லை.

8.திரு.எஸ்.தேவேந்திரன், அஸ்தினாபுரம்

அரியலூரில் அதிக அளவில் சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் உள்ளன.சுண்ணாம்புக்கல் ஏற்றிச் செல்லும் வாகனங்களால் போக்குவரத்து இடையூறு ஏற்படுகிறது. எனவே சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திலிருந்து சிமெண்ட் தொழிற்சாலைக்கு செல்ல தனியாக சாலை அமைக்கப்பட வேண்டும். அரியலூரிலிருந்து வி.கைகாட்டி வரை செல்லும் சாலையை அகலப்படுத்த வேண்டும்.

9.திரு.எஸ்.சின்னதுரை, வெளிச்சம் கல்வி அறக்கட்டளை, அரியலூர்

அதிக அளவு மதிப்பெண் பெற்ற மாணவர்கள் தங்களது பொருளாதார காரணங்களால் தங்களது படிப்பை தொடர முடிவதில்லை. இது தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரை சந்தித்த போது அரியலூரிலுள்ள பல சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளை உதவி செய்ய கேட்டுக் கொண்டார். ஆனால் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட் லிமிடெட் தொழிற்சாலை மட்டும் தான் 6 மாணவர்களுக்கு ரூ.1லட்சம் அளவில் பண உதவி செய்தது. மற்ற சிமெண்ட் ஆலைகளும் ஏழை மாணவர்களுக்கு தேவையான உதவிகளை செய்ய வேண்டும்.

10.திரு.அப்துல் ரஹீம், தலைவர், சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு மையம், டால்மியாபுரம்

தி/ள்.டால்மியா சிமெண்ட் (பாரத்) லிமிடெட் தொழிற்சாலையினால் டால்மியாபுரம் பொது மக்கள் தூசுக்களால் பாதிப்பு அடைகிறார்கள். அதைப்போல் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், தொழிற்சாலையை சுற்றியுள்ள மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படக்கூடாது சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கை கல்லூரி பேராசிரியர்களை வைத்து தயாரிக்கப்படுகிறது. இவ்வறிக்கைகள் களத்தில் ஆய்வு செய்து தயாரிக்கப்பட்டதா என தெரியவில்லை. டால்மியாபுரத்தில் அமைந்துள்ள தி/ள்.டால்மியா சிமெண்ட் (பாரத்) லிமிடெட் தொழிற்சாலைக்கு நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்டத்தில் அது தொழிற் சாலையினால் பொது மக்களுக்கு எவ்வித தீய விளைவுகளும் (adverse impact) ஏற்படாது என தெரிவிக்கப்பட்டது. ஆனால் தற்போது தொழிற்சாலைக்கு அருகிலுள்ள விவசாய நிலங்கள் பாதிப்படைகின்றன. தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், அரியலூரில் அமைக்க வேண்டும். இனிவரும் காலத்தில் எந்த சிமெண்ட் தொழிற்சாலையோ மின் உற்பத்தி தொழிற்சாலையோ அரியலூரில் அமைக்கக் கூடாது. தற்போது உள்ள சாலைகள் சிமெண்ட் சாலைகளாக எளிதான போக்குவரத்திற்காக மாற்றப்பட வேண்டும்.

11.திரு.வி.முருகேசன், ரெட்டிபாளையம்

இந்த சிமெண்ட் தொழிற்சாலை தனக்கும் உள்ளூர் மக்களுக்கும் வேலை வாய்ப்பு அளித்துள்ளது. எனவே இந்த திட்டத்தை வரவேற்கிறேன்.

12.திரு.எஸ்.ராஜராஜன், அரியலூர்

ஆரசால் அமைக்கப்பட்ட தரமான சாலைகள் அதிக அளவு சரக்கு ஏற்றிச் செல்லும் வாகனங்களால் பழுதடைந்து விட்டன. எனவே அனைத்து சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளும் ஒன்றாக சேர்ந்து சாலைகளை சீரமைக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். தூசுக்கள் எழுப்பப்படுவதால் நுரையீரல் நோய்கள் ஏற்படுகின்றன. எனவே மருத்துவ முகாம்கள் அவ்வப்போது நடத்தப்பட வேண்டும். பொது மக்களுக்கு பயனளிக்கும் வகையில் வங்கி அமைக்க இடம் ஒதுக்கப்பட வேண்டும். அரியலூரிலிருந்து உளுந்தூர்பேட்டை வரை இடையில் 5 கி.மீ. பழுதடைந்த சாலையை பொது மக்கள் வசதிக்காக சீரமைக்க வேண்டும். அப்போது தான் உளுந்தூர்பேட்டையை அடைய 120 கி.மீ. சுற்றுச் சாலையில் செல்வதை தவிர்க்க இயலும்.

13.திரு.கே.வேலுச்சாமி, அஸ்தினாபுரம்

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் தொழிற்சாலையால் தொடங்கப்பட்ட தொழிற் பயிற்சி மையத்தால் அரியலூரை சுற்றியுள்ள பகுதிகளில் உள்ள இளைஞர்கள் தொழிற்கல்வி பயில் வாய்ப்பு அமைந்தது. அதிக சரக்குகள் ஏற்றி சென்ற வாகனங்களால் பழுதடைந்த சாலைகளை செப்பனிடவும், சாலைகளை அகலப்படுத்தவும் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். சுரங்கத்திலிருந்து தொழிற்சாலைக்கு செல்ல தொழிற்சாலைகள் தனித்தனியாக சாலைகள் அமைக்க வேண்டும். இதனால் பொது மக்கள் பாதிப்பு அடைவது தவிர்க்கப்படும்.

14.திரு.பி.அன்பழகன், அமீனாபாத்

தொழிற்சாலை நடவடிக்கைகளால் கிராமம் பாதிப்பு அடைகிறது. தொழிற்சாலை நிர்வாகம் பள்ளிக்கூடம் கட்டுதல், வேலை வாய்ப்பு அளித்தல் போன்ற பல்வேறு நலத்திட்டங்களை அமல்படுத்துகிறது. மணக்கால் ஆரம்ப சுகாதார மையத்திற்கு செல்லும் பாதையில் உள்ள பாலத்தை சரி செய்தால் பொது மக்கள் செல்ல வேண்டிய தூரம் குறையும். தொழிற்சாலைகள் மருத்துவமனை ஒன்றை கட்டித் தர வேண்டும். மாவட்ட நிர்வாகம் பள்ளிக்கூட நேரங்களில் பேருந்து வசதி செய்து தர வேண்டும்.

15.திரு.ஆர்.வேலாயுதம், தலைவர், கோவிந்தபுரம் பஞ்சாயத்து

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் தொழிற்சாலை நிறுவப்பட்டதால் நிலத்தின் மதிப்பு அதிகரித்துள்ளது. தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் தொழிற்சாலை கோவிந்தபுரம் பஞ்சாயத்து பள்ளிக் கூடத்திற்காக ரூ.2 லட்சத்தை நன்கொடையாக அளித்துள்ளது. இந் நிறுவனத்தால் வேலை வாய்ப்புகளும் உள்ளூர் மக்களுக்கும் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

16.திரு.எம்.பவ்ராஜ், ஜெயராமபுரம்

உள்ளூரில் உள்ள படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்க வேண்டும். மருத்துவமனை கட்டிடத் தர வேண்டும். இத் திட்டம் வரவேற்கத்தக்கது.

17. திரு. எ. ஆர். அக்பர் ஷேப், அரியலூர்

இக் கூட்டத்தில் பங்கு பெற்றோர் இத் தொழிற்சாலை இப் பகுதிக்கு வரக்கூடாது என்றார்கள். இது தவறான கருத்தாகும். மற்ற மாநிலங்களில் நிறைய சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கங்கள் உள்ளன. அம்மாநிலங்கள் இத்தகைய தொழிற்சாலைகளை வரவேற்கின்றன. இந்த தொழிற்சாலைகள் மற்ற மாநிலங்களில் அமைந்தால் அரசுக்கு வரவேண்டிய வரி வருமானம் மற்றும் உள்ளூர் மக்களுக்கு வரக்கூடிய பிற பயன்களும் கிடைக்காமல் போய்விடும். புதியதாக அமையவிருக்கும் அரியலூருக்கும் தஞ்சாவூருக்கும் இடையேயான ரயில் பாதை சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளை கருத்தில் கொண்டே திட்டமிடப்பட்டதாகும். பயணிகள் ரயில் இப் பாதையில் விடப்பட வேண்டும். இப் பகுதியில் நிலங்களை விற்று பெறப்பட்ட அதிக அளவு பணம் அரியலூர் புற நகர் பகுதிகளில் உள்ள குறைந்த விலையில் கிடைக்கும் விவசாய நிலங்களை வாங்குவதில் முதலீடு செய்ய வேண்டும். இதனால் மக்களின் வாழ்க்கை தரம் உயரும்.

திரு. சி. ரவிச்சந்திரன், பொது மேலாளர் (நிர்வாகம்) தி/ள். மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்

மேற்கூறியவற்றிற்கு, பொது மேலாளர் (நிர்வாகம்) கீழ்க்கண்டவாறு தனது பதிலுரையில் தெரிவித்தார்.

- நிலத்தடி நீர் குறைவதை தடுக்க தேவையான அறிவியல் முறைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன. நிறுவனம் தண்ணீர் தேவையை கருத்தில் கொண்டு காற்றில் குளிர்நீட்டும் கன்டென்சர்களை நீரினால் குளிர்நீட்டும் கன்டென்சர்களுக்கு பதிலாக நிறுவ திட்டமிட்டுள்ளது.
- நேரிடையாக 30 சதவீத உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் 98 சதவீத வேலையாட்கள் தமிழ்நாட்டை சேர்ந்தவர்கள்.
- தி/ள். மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் தொழிற்சாலை தொழிற் பயிற்சி மையத்தை (ITC) உள்ளூர் மக்கள் தங்கள் திறனை மேம்படுத்துவதற்காக தொடங்கியிருக்கிறது.
- தி/ள். மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் சமூக நலனிற்காக மாவட்ட நிர்வாகத்துடன் இணைந்து திட்டமிட நிதியினை ஒதுக்கியுள்ளது.
- மாவட்ட நிர்வாகம் அல்லது தொண்டு நிறுவனம் இவற்றால் புனர் வாழ்வு மையம் அமைக்கப்பட்ட பின்னர் தேவையான உதவிகள் வழங்கப்படும்.
- மாவட்ட நிர்வாகம் தேவையான உதவிகளை வழங்கினால் தி/ள். மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் தனியாக சுரங்கத்திலிருந்து தொழிற்சாலை செல்ல சாலை வசதி அமைத்துக் கொள்ளும்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தனது உரையில் கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தார்.

- பொது மக்கள் தெரிவித்த அனைத்து கருத்துக்களும் பதிவு செய்யப்பட்டு சுற்றுச்சூழல் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுதில்லிக்கு அனுப்பப்படும். அனைத்து கருத்துக்களும் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்கப்படும் முன்னர் பாசீலிக்கப்படும்.
- நிலத்தடி நீர் குறைவதை தடுக்க, நிறுவனம் நிலத்தடி நீரை பயன்படுத்த நிலத்தடி நீர் ஆணையம் (Ground Water Authority) அவர்களின் முன் அனுமதி பெற வேண்டும். தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் நிறுவனத்திற்கு மழைநீர் சேகரிப்பு முறைகளை செயல்படுத்த உரிய நிபந்தனைகளை இசைவாணை வழங்கும் போது விதிக்கும்.
- தி/ள். தமிழ்நாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் தொழிற்சாலையிலிருந்து வெளியேறும் தூசுக்களை கட்டுப்படுத்த அந் நிறுவனம் ரூ.7 கோடி செலவில் காற்று மாசு தடுப்பு சாதனங்களை அமைக்க உத்தேசித்தள்ளது. அதற்கான வேலைகள் ஜனவரி 2011-ல் முடிவடையும். அதன் பின்னர் தூசுக்கள் வெளியேற்றப்படுவது கட்டுப்படுத்தப்படும். தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அப் பணிகளை விரைந்து முடிக்க அறிவுறுத்தி நோட்டீஸ்களை அனுப்பியுள்ளது.
- சிமெண்ட் ஆலைகள் தற்போது நவீன கருவிகளான காற்று மாசுனை கட்டுப்படுத்தும் வடிகட்டும் பைகளை (bag house) புகை போக்கிகளில் தூசு வெளியேற்றும் வாரியம் நிர்ணயித்துள்ள அளவிற்குள் இருப்பதற்காக பொருத்துகின்றன. தூசுக்கள் வெளியேற்றத்தை தொடர்ந்து கண்காணிக்கும் கருவிகளை அமைத்துள்ளன. இவற்றை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலர்கள் ஆய்வின் போது கண்காணிக்கிறார்கள்.
- அனைத்து சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளும் முக்கிய புகை போக்கிகளிலிருந்து தூசுக்கள் வெளியேற்றும் அளவை தெரியப்படுத்த தங்கள் வளாகத்தின் முன் பகுதியில் தூசிகள் அளவை தெரியப்படுத்தும் பலகை (Online monitoring display board) வைக்க அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளன. இவை விரைவில் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் தலைமை அலுவலகத்தில் உள்ள கேர் ஏர் சென்டர் (CARE air centre) உடன் இணைக்கப்பட்டு வாரிய அலுவலத்திலிருந்தே கண்காணிக்கப்படும். இவ்வசதியால் வாரிய அலுவலகத்திலிருந்தே காற்று மாசு தடுப்பு சாதனங்களின் செயல்பாட்டை அறிய முடியும்.

இறுதியாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை தெரிவித்தார்.

- விரிவாக்க பணிகளை மேற்கொள்ளக்கூடாது என பொது மக்கள் தெரிவிப்பதாகவும் அதற்குரிய காரணங்களை தெரிவிக்கவில்லை எனவும் கூறினார்.
- மருதையாறு ஆறு தொழிற்சாலைகள் நிறுவ வெளியிடப்பட்ட அரசு ஆணையில் குறிப்பிடப்படவில்லை. மேலும் அந்த அரசு ஆணையில் சிமெண்ட் தொழிற்சாலை சேர்க்கப்படவில்லை.

- கனரக வாகனங்கள் செல்லும் வகையில் மீண்டும் சாலைகளை மாற்றி அமைக்க உரிய ஆய்வுகள் மேற்கொள்ள நெடுஞ்சாலைத் துறை அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.
- பொது மக்கள் நலத்திற்காகவும் அரியலூர் முன்னேற்றத்திற்காகவும் உரிய நடவடிக்கைகளை மாவட்ட நிர்வாகம் மேற்கொள்ளும்.
- விரிவாக்க பணிகளுக்காக புதிய வேலையாட்களை நியமிக்கும் போது மாவட்ட வேலை வாய்ப்பு அலுவலகத்தின் வாயிலாகவும் நியமிக்க உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.
- அரியலூரைச் சுற்றி உள்ள சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளுடன் பொது மக்கள் நலனுக்காக மருத்துவமனை ஒன்று அமைக்கப்படும்.
- தொழிற்சாலையின் திட்ட மூலதனத்தில் 3 முதல் 5 சதவீத பங்கு சமூக நலத் திட்டங்களுக்காக ஒதுக்கப்பட வேண்டும்.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்டத்தில் நான்கு மனுக்கள் பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்டு அவைகள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ)
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
திருச்சிராப்பள்ளி

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்/
மாவட்ட நடுவர்
அரியலூர்